

10 Styrgruppens definition av de horisontella målen som angetts i nuvarande aktivitetsplan.

Förslag till beslut: Att diskutera och fastställa en tydligare beskrivning av vad som avses med de horisontella mål/hänsyn som anges i aktivitetsplanen för 2017-2018. Målgrupper bör tydliggöras och metoder för hur resultat följs upp bör preciseras.

Bakgrund

I aktivitetsplanen för 2017-2018 anges följande;

Styrgruppen har fastställt att all verksamhet som bedrivs inom Landsbygdsnätverket ska:

- vara inkluderande, dvs. den ska underlätta för alla, oavsett kön, ålder eller etnicitet att kunna delta landsbygdsutvecklingen. Bland annat anges följande aktivitet i aktivitetsplanen; ”Anpassa verksamheten så den ska vara inkluderande och underlätta för alla, oavsett ålder, att kunna delta. Tematiska arbetsgrupper och delnätverk redovisar hur detta sker.” Ett antal aktiviteter har också samlats under det specifika målet ” Medlemsorganisationernas förmåga att involvera nyanlända och asylsökande i landsbygdsutveckling har ökat.”
- vara miljömässigt hållbar. Bland annat har ett antal aktiviteter samlats under det specifika målet; ”Medlemsorganisationernas kunskap om ekosystemtjänster, med särskilt fokus på miljö och klimat, har ökat.”
- bidra till att förbättra attityder och värderingar för en god balans mellan land och stad. Bland annat anges aktiviteten; sprida kunskap om möjligheterna med programmen och lärande exempel, med särskilda kommunikationsinsatser rörande möjligheterna med digitalisering samt attityder och värderingar för en god balans mellan land och stad. Landsbygdsnätverkets kansli har huvudansvar för detta.
- ta hänsyn till och driva de möjligheter som digitalisering innebär. Bland annat anges följande aktiviteter i aktivitetsplanen; ”Öka användningen av teknik som digitaliseringen gett. Detta gäller alla, tematiska arbetsgrupper, delnätverk, Landsbygdsnätverkets kansli och styrgrupp”. Samt; ” Öka medlemsorganisationernas kunskap om möjligheterna med digitalisering. Landsbygdsnätverkets kansli genomför en särskilt satsning för detta.”

För att satsa på rätt aktiviteter behöver både arbetsgrupperna och nätverkskansliet tydligare vägledning i vad som avses med ett lyckat resultat. Vid styrgruppsmötet den 14 juni bör därför följande matris kompletteras och preciseras i den utsträckning som styrgruppen bedömer att man vill ge en tydligare styrning:

(Det som nu är ifyllt är det som anges i aktivitetsplanen).

All verksamhet ska	Metoder för att följa upp om vi lyckats?	Vem har nyttan av insatserna?
<u>vara inkluderande</u>	Enkät med frågan ”Har Landsbygdsnätverket bidragit till att din organisations förmåga att få fler unga engagerade ökat?”	Landsbygdsnätverkets medlemmar



	Samt med frågan ”Har Landsbygdsnätverket bidragit till att din organisations förmåga att involvera nyanlända och asylsökande i landsbygdsutveckling ökat?”	
<u>vara miljömässigt hållbar</u>	Enkät med frågan ”Har Landsbygdsnätverket bidragit till att din organisations kunskap om ekosystemtjänster, med särskilt fokus på klimat och miljö, ökat?”	Landsbygdsnätverkets medlemmar
<u>bidra till att förbättra attityder och värderingar för en god balans mellan land och stad</u>	Enkät med frågorna ”Kommunicerar Landsbygdsnätverket genom rätt kanaler” och ”kommunicerar Landsbygdsnätverket om rätt saker?”	Landsbygdsnätverkets medlemmar
<u>ta hänsyn till och driva de möjligheter som digitalisering innebär.</u>	Enkät med frågan ”Har Landsbygdsnätverket bidragit till att din organisations förmåga att stödja utvecklingen av nya affärsmöjligheter på landsbygden ökat?” Samt med frågorna ”Kommunicerar Landsbygdsnätverket genom rätt kanaler” och ”kommunicerar Landsbygdsnätverket om rätt saker”.	Landsbygdsnätverkets medlemmar

